
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

04.08.2017 м. Київ № 12/17К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (7 чоловік), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо призначення ОСОБИ_1 секретарем засідання Комісії. 

 

2. Щодо скарги ПАТ «Київхліб» стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» (лот № Q8068b11983) (повторно). 

 

3. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «ВіЕйБі Банк» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «ВіЕйБі 

Банк» (лот № Q80247b4428), які відбулися 22.06.2017 р. (повторно). 

 

4. Щодо скарги ОСОБИ_2 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «ЕРДЕ БАНК» (лот № Q82379b9188), які відбулися 

27.06.2017 р. (повторно). 

 

5. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ Q80340b8578), які відбулися 07.07.2017 р. 

 

6. Щодо листа громадської організації «ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі ПУАТ 

«ФІДОБАНК» (лот № Q8016b4090). 

 

7. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «Західінкомбанк» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ Q81871b12460), які відбулися 01.08.2017 р. 

 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

У зв’язку з тимчасовою відсутністю секретаря Комісії 

ОСОБИ_3 призначити ОСОБУ_1 секретарем засідання 

Комісії 04.08.2017 року.  

Результат розгляду 

скарги та пропозиції 

щодо вжиття заходів для 

усунення причин, які 

стали підставою для 

скарги 

Призначити ОСОБУ_1 секретарем засідання Комісії 

04.08.2017 року. 

ВИРІШИЛИ: 1. Призначити ОСОБУ_1 секретарем засідання Комісії 

04.08.2017 року. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/170-puat-fidobank


2 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ПАТ «КИЇВХЛІБ» від 25.07.2017 р. 

№ 05/1484 стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» 

(лот № Q8068b11983). 

За інформацією скаржника у ПАТ «КИЇВХЛІБ» відсутня 

заборгованість перед ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК», усі кредитні 

зобов’язання погашені, кредитні договори припинені (справи 

№ 826/8710/16 та № 910/19558/16). 

На засіданні Комісії від 31.07.2017 р. № 11/17К по даному 

питанню було прийнято таке рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання 

Комісії. 

2. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ 

«ХРЕЩАТИК» надати на чергове засідання Комісії розширену 

інформацію по суті порушеного питання. 

Результат розгляду 

скарги та 

пропозиції щодо 

вжиття заходів для 

усунення причин, 

які стали підставою 

для скарги 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання 

Комісії. 

2. Забезпечити виконання пункту 2 рішення Комісії від 

31.07.2017 р. № 11/17К. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання 

Комісії. 

2. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ 

«ХРЕЩАТИК» забезпечити виконання пункту 2 рішення Комісії 

від 31.07.2017 р. № 11/17К. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

3. По третьому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «ВіЕйБі Банк» від 14.07.2017 р. № 22/1-20396 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «ВіЕйБі Банк» (лот 

№ Q80247b4428), які відбулися 22.06.2017 р. 

Відповідно до рішення Вищого господарського суду України від 

11.07.2017 р. підтверджено права власності НТПП «ДІНАС» на 

нежитлову будівлю, яка була передана НТПП «ДІНАС» в 

іпотеку банку для забезпечення виконання зобов’язань за 

кредитними договорами від 15.06.2006 р. № 124, від 

15.06.2006 р. № 125 та від 30.07.2007 р. № 329. 

ПАТ «ВіЕйБі Банк» просить скасувати електронні торги з 



3 

продажу лоту № Q80247b4428. 

На засіданнях Комісії від 18.07.2017 р. № 07/17К по даному 

питанню було прийнято таке рішення: 

1. Визнати наявність підстав для скасування результатів 

електронних торгів з продажу лоту № Q80247b4428. 

2. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію ПАТ «ВіЕйБі Банк» 

подати на чергове засідання Комісії пояснення щодо вжитих 

банком заходів стосовно визначення умов реалізації лоту 

№ Q80247b4428 з урахуванням приписів рішення Харківського 

апеляційного господарського суду від 22.09.2016 р. по справі 

№ 11/177-07, яке набрало законної сили. 

3. Визнати наявність підстав для повернення ТОВ 

«ЗАКУПКИ.ПРОМ.УА» гарантійних внесків усім учасникам 

електронних торгів в повному обсязі. 

На засіданні Комісії від 19.07.2017 р. № 08/17К по даному 

питанню було прийнято таке рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання 

Комісії. 

2. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію ПАТ «ВіЕйБі Банк» 

надати Управлінню внутрішнього контролю Фонду розширену 

інформацію у хронологічній послідовності щодо продажу лоту 

№ Q80247b4428. 

3. Управлінню внутрішнього контролю Фонду: 

 здійснити перевірку наданих уповноваженою особою Фонду 

на ліквідацію ПАТ «ВіЕйБі Банк» інформаційних матеріалів; 

 результати перевірки подати на розгляд Комісії. 

На засіданні Комісії від 25.07.2017 р. № 09/17К по даному 

питанню було прийнято таке рішення: 

1. У зв’язку з невиконанням Уповноваженою особою Фонду на 

ліквідацію ПАТ «ВіЕйБі Банк» пункту 2 рішення Комісії від 

18.07.2017 р. № 07/17К та пункту 7 рішення Комісії від 

19.07.2017 р. № 08/17К перенести розгляд даного питання на 

чергове засідання Комісії. 

2. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію ПАТ «ВіЕйБі Банк» 

забезпечити виконання зазначених рішень Комісії в повному 

обсязі. 

Результат розгляду 

скарги та 

пропозиції щодо 

вжиття заходів для 

усунення причин, 

які стали підставою 

для скарги 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання 

Комісії. 

2. За результатами проведеної перевірки ПАТ «ВіЕйБі Банк» з 

цього питання, подати на розгляд Комісії відповідну 

інформацію. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання 

Комісії. 

2. Управлінню внутрішнього контролю Фонду, за результатами 

проведеної перевірки ПАТ «ВіЕйБі Банк» з цього питання, 

подати на розгляд Комісії відповідну інформацію. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 



4 

 «утримались» – немає 

 

 

4. По четвертому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_2 від 06.07.2017 р. б/н 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «ЕРДЕ БАНК» (лот 

№ Q82379b9188), які відбулися 27.06.2017 р. 

За інформацією скаржника: 

 він зареєструвався як учасник електронних торгів; 

 ним сплачено гарантійний внесок; 

 в подальшому на численні звернення до ТОВАРНОЇ БІРЖІ 

«УКРАЇНСЬКА АГРОПРОМИСЛОВА» щодо підтвердження 

участі в електронних торгах реагувань останньої не було. 

Скаржник вважає, що порушено його права в частині 

недопущення до електронних торгів.  

На засіданні Комісії від 19.07.2017 р. № 08/17К по даному 

питанню було прийнято таке рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання 

Комісії. 

2. Адміністратору ЕТС громадській організації 

«ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» подати на чергове 

засідання Комісії інформацію щодо аналізу лог-файлів з 

особистого кабінету скаржника. 

3. ТОВАРНІЙ БІРЖІ «УКРАЇНСЬКА АГРОПРОМИСЛОВА» 

подати на чергове засідання Комісії виписку з розрахункового 

рахунку біржі щодо сплати/несплати скаржником гарантійного 

внеску. 

На засіданні Комісії від 25.07.2017 р. № 09/17К по даному 

питанню було прийнято таке рішення: 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання 

Комісії. 

2. Адміністратору ЕТС громадській організації 

«ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» забезпечити 

виконання пункту 8 рішення Комісії від 19.07.2017 р. № 08/17К в 

повному обсязі. 

3. Електронному майданчику «Державніторги.Онлайн» подати 

на чергове засідання Комісії виписку з розрахункового рахунку 

майданчика щодо сплати/несплати скаржником гарантійного 

внеску. 

Результат розгляду 

скарги та 

пропозиції щодо 

вжиття заходів для 

усунення причин, 

які стали підставою 

для скарги 

Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_2 відсутні. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_2 відсутні. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів підготувати 

та направити письмову відповідь на адресу уповноваженої особи 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/170-puat-fidobank


5 

Фонду на ліквідацію ПАТ «ЕРДЕ БАНК» та ОСОБИ_2. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

5. По п’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» від 01.08.2017 р. № 1-4-5072 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лот № Q80340b8578), які 

відбулися 07.07.2017 р. 

28.07.2017 р. переможець електронних торгів заплатив кошти за 

придбаний актив в повному обсязі. 

Укладення договору купівлі-продажу було заплановане на 

01.08.2017 р., проте перешкодою стало внесення ПАТ «КБ 

«НАДРА» до Реєстру боржників. 

Банк просить продовжити строки, встановлені для укладення та 

публікації договорів купівлі-продажу активів (майна), на 

22 робочих дні. 

Результат розгляду 

скарги та 

пропозиції щодо 

вжиття заходів для 

усунення причин, 

які стали підставою 

для скарги 

1. Визнати наявність об’єктивних та незалежних від волі сторін 

обставин, які перешкоджають укладенню договорів купівлі-

продажу за результатами проведення електронних торгів з 

продажу лоту № Q80340b8578, визнати наявність підстав для 

продовження строків для укладення договорів купівлі-продажу 

активів (майна) за результатами електронних торгів за лотом лот 

№ Q80340b8578 до 42 (сорока двох) робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу електронних торгів за 

цими лотами.  

2. Надати на чергове засідання Комісії розширену інформацію по 

суті порушеного питання. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність об’єктивних та незалежних від волі сторін 

обставин, які перешкоджають укладенню договорів купівлі-

продажу за результатами проведення електронних торгів з 

продажу лоту № Q80340b8578, визнати наявність підстав для 

продовження строків для укладення договорів купівлі-продажу 

активів (майна) за результатами електронних торгів за лотом лот 

№ Q80340b8578 до 42 (сорока двох) робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу електронних торгів за 

цими лотами.  

2. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ 

«НАДРА» надати на чергове засідання Комісії розширену 

інформацію по суті порушеного питання. 

3. Департаменту консолідованого продажу активів підготувати 

та направити письмову відповідь на адресу уповноваженої особи 

Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА». 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/170-puat-fidobank


6 

 

 

6. По шостому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист громадської організації 

«ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» від 18.07.2017 р. 

№ ТІ-1666 стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПУАТ «ФІДОБАНК» (лот 

№ Q8016b4090), які відбулися 26.06.2017 р. 

ПП «КАС КОНСАЛТИНГ» – переможцем електронних торгів, 

вчасно, в день проведення електронних торгів, підписано 

протокол електронних торгів. 

Проте ТОВ «Е-ТЕНДЕР» в ЕТС внесено інформацію про статус 

аукціону як неуспішний. 

На засіданні Комісії від 12.07.2017 р. № 06/17К по даному 

питанню було прийнято таке рішення: 

1. Визнати наявність підстав для задоволення скарги ПП «КАС 

КОНСАЛТИНГ» щодо визнання останнього переможцем 

електронних торгів з продажу лоту № Q8016b4090. 

2. Адміністратору ЕТС громадській організації 

«ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА»: 

 забезпечити коректне відображення інформації щодо 

переможця електронних торгів з продажу лоту № Q8016b4090 

в ЕТС шляхом публікації витягу із протоколу Комісії на 

публічному порталі prozorro.sale; 

 подати на чергове засідання Комісії інформацію щодо аналізу 

лог-файлів стосовно електронних торгів з продажу лоту 

№ Q8016b4090. 

3. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію ПУАТ 

«ФІДОБАНК» діяти відповідно до вимог Регламенту ЕТС. 

За інформацією громадської організації «ТРАНСПЕРЕНСІ 

ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» оператором електронного 

майданчика, через який було заведено лот (ТОВ «Е-ТЕНДЕР»), 

не було вчасно передано інформацію про опублікування 

підписаного протоколу електронних торгів до ЦБД. 

Громадська організація «ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ 

УКРАЇНА» просить врахувати порушення ТОВ «Е-ТЕНДЕР» 

пункту 5.7.1 Регламенту ЕТС. 

Результат розгляду 

скарги та 

пропозиції щодо 

вжиття заходів для 

усунення причин, 

які стали підставою 

для скарги 

Визнати наявність порушення з боку  

ТОВ «Е-ТЕНДЕР» пункту 5.7.1 Регламенту ЕТС. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність порушення з боку  

ТОВ «Е-ТЕНДЕР» пункту 5.7.1 Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів підготувати 

та направити письмову відповідь на адресу ТОВ «Е-ТЕНДЕР». 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 



7 

 «утримались» – немає 

 

 

7. По сьомому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло електронне повідомлення уповноваженої 

особи Фонду на ліквідацію ПАТ «Західінкомбанк» від 

01.08.2017 р. № 665-19 стосовно електронних торгів з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ Q81871b12460), які відбулися 01.08.2017 р. 

Рішенням апеляційного суду Харківської області від 

09.12.2013 р. по справі № 22-ц/791/3536/2013 було задоволено 

позов банку щодо стягнення з ОСОБИ_4 майна, що перебувало в 

іпотеці у банку та забезпечувало виконання умов кредитного 

договору від 28.02.2007 р. № 2802-М-07. 

На момент передачі майна в іпотеку банку його власником була 

ОСОБА_4, а на момент винесення зазначеного рішення суду 

ОСОБА_5 (переможець електронних торгів з продажу лоту 

№ Q81871b12460 – права вимоги за кредитним договором від 

28.02.2007 р. № 2802-М-07). 

Дані щодо власника іпотечного майна підтверджують довідки з 

Державного реєстру речових прав не нерухоме майно, у них не 

міститься інформація про обтяження зазначеного майна та 

реєстрація іпотеки за ПАТ «Західінкомбанк». 

Банк 17.07.2017 р. звернувся до ГУ НП у Херсонській області із 

заявою про вчинення кримінального правопорушення. 

Банк просить надати роз’яснення щодо затвердження банком в 

даному випадку протоколу електронних торгів та укладення 

договору купівлі-продажу з переможцем електронних торгів. 

Результат розгляду 

скарги та 

пропозиції щодо 

вжиття заходів для 

усунення причин, 

які стали підставою 

для скарги 

1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання 

Комісії. 

2. Перевірити пов’язаність ОСОБИ_4 та ОСОБИ_5. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання 

Комісії. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів направити 

Департаменту розслідування протиправних діянь службову 

записку щодо перевірки пов’язаності ОСОБИ_4 та ОСОБИ_5. 

3. Департаменту консолідованого продажу активів підготувати 

та направити письмову відповідь на адресу уповноваженої особи 

Фонду на ліквідацію ПАТ «Західінкомбанк». 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 


